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Geachte heer Gardien en mevrouw Heine,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:

Welke overwegingen hebben uw college bewogen om 19:00 als eindtijd voor een terras op te nemen in een vergunning? Is er in desbetreffende casus al eens gehandhaafd op eventueel gedane meldingen?

Antwoord 1:
Er is op de plek die u bedoelt aan de Sint Pieterstraat geen terrasvergunning met een eindtijd van 19:00 uur aanwezig. Er is dan ook geen basis voor handhaving op dit punt.

Voor de terrassen bij de cafés Enfin en Forum heeft het college, conform de door uw gemeenteraad vastgestelde Terrasverordening, een pleinterras aangewezen, waarvoor de burgemeester terrasvergunningen kan verlenen. Op dit moment zijn deze vergunningen echter (nog) niet aangevraagd.

Op 25 januari 2022 heeft het college nadere regels opgesteld voor de openingstijden van terrassen, waarin staat dat een terras uiterlijk om 02.00 uur (of eerder indien dit nodig is vanwege de locatie van het terras en aanvullende voorwaarden in de vergunning) moet worden opgeruimd

De burgemeester kan op basis van de Terrasverordening aanvullende voorwaarden stellen aan een terrasvergunning. Dit omvat ook de mogelijkheid om een eerdere sluitingstijd vast te stellen dan de reguliere openingstijd, afhankelijk van (onder andere) de situering van het terras ten opzichte van de (woon)omgeving.

Vraag 2:
Welke redenen maken dat uw college zich een dergelijk zware rol moet dan wel wil toe-eigenen aangaande onze terrassen? Wat is hiervan de juridische grondslag?

Antwoord 2:
Zie antwoord 1.
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Vraag 3:
Welk algemeen belang is gediend bij een terrassluiting van 19:00, volgens uw college?

DATUM
4 augustus 2023

Antwoord 3:

Zie antwoord 1. De burgemeester heeft de bevoegdheid om terrasvergunningen te verlenen en kan volgens de Terrasverordening voorwaarden aan deze vergunningen verbinden. Bij het nemen van besluiten houdt de burgemeester rekening met alle relevante wet- en regelgeving en maakt een weloverwogen, deugdelijk gemotiveerd besluit. Tegen dit besluit staat voor belanghebbenden de mogelijkheid van rechtsbescherming (bezwaar en beroep) open.

Vraag 4:

Deelt uw college de mening van D66 en CDA dat wij, zonder adequate handhaving, moeten oppassen met het opnemen van teveel voorschriften in onder andere terrasvergunningen? Zo ja, vindt u dat de huidige handhavingscapaciteit kan voldoen aan onze regelgeving? Zo nee, vindt u dat de handhavingscapaciteit moet worden uitgebreid of vindt u dat de voorwaarden in bepaalde vergunningen moeten worden versoepeld? Zo ja, welke voorwaarden zijn dit?

Antwoord 4:

Uit de jurisprudentie blijkt dat vergunningverlening en handhaving twee afzonderlijke trajecten zijn en dat handhavingscapaciteit geen invioed mag hebben op de voorwaarden die aan een terrasvergunning worden gesteld. Het is niet in overeenstemming met deze jurisprudentie om de mate en voorwaarden van vergunningverlening te laten beinvioeden door de beschikbare handhavingscapaciteit.

De verantwoordelijkheid voor het naleven van voorschriften ligt primair bij de horeca-ondernemers zelf. In de diverse contacten van de gemeente met de ondernemers wordt dat laatste uit een oogpunt van preventie ook regelmatig besproken. Over het algemeen constateren we dat de meeste horecaondernemers zich aan de voorschriften houden. In gevallen dat horeca-ondernemers de regels niet naleven, wordt er gehandhaafd. Toezicht op de naleving van de horecavergunningsvoorschriften behoort tot de reguliere (dagelijkse) gemeentelijke taken van de gemeente. Als er sprake is van overtreding van de vergunningvoorschriften wordt er gehandhaafd. Prioritering van handhavingsacties is wel noodzakelijk, maar dit betekent niet dat de gemeente haar verantwoordelijkheid op dit gebied niet neemt.

Vraag 5:
Hoe staat het met de pilot ‘staand drinken’?

Antwoord 5:
Zoals in de beantwoording van de schriftelijke vragen d.d. 6 april 2023, verzonden 12 april 2023 is aangegeven loopt de pilot ‘staand drinken’ loopt tot 1 oktober 2023. Daarna zal worden geévalueerd.

Vraag 6:
Waar zijn de parasols op het Sint Amorsplein gebleven?
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Antwoord 6:

De parasols op het Sint Amorsplein zijn niet vergund. De betreffende horecaondernemers zijn meer dan een jaar geleden geinformeerd over het ontbreken van de vereiste vergunningen. Op dit moment loopt er een handhavingstraject.

DATUM
4 augustus 2023

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
de Burgemeester,
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